

決算報告書

(第 11 期)

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

貸借対照表

平成29年 3月31日現在 (単位:円)

資産の部		
【流動資産】	211,081,283	
現金及び預金	201,042,154	
前払費用	40,320	
未収入金	7,496,907	
仮払金	2,501,902	
【固定資産】	922,997	
【有形固定資産】	683,117	
工具器具備品	683,117	
【無形固定資産】	239,880	
商標権	239,880	
資産の部合計		212,004,280
負債の部		
【流動負債】	76,756,154	
短期借入金	33,793,767	
未払金	878,543	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	708,500	(単位:円)
前受金	40,662,000	
預り金	643,344	
【固定負債】	8,101,092	
長期借入金	8,101,092	
負債の部合計		84,857,246
純資産の部		
【株主資本】	127,147,034	
基金	3,000,000	
利益剰余金	124,147,034	
その他利益剰余金	124,147,034	
繰越利益剰余金	124,147,034	
純資産の部合計	127,147,034	
負債及び純資産合計	212,004,280	238,465,999

損益計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日 (単位:円)

【売上高】

会費収入	58,137,000
賛助金収入	1,400,000
出版事業収入	6,248,253
人材教育事業収入	2,665,000
認定事業収入	23,435,000
委託事業収入	2,000,000
寄付金収入	7,100,000
学術集会運営収入	108,808,973
秋季シンポジウム収入	11,099,845
支部収入	10,119,928
厚労省アワード収入	7,452,000

売上高合計

238,465,999

【売上原価】

出版事業費	26,355,526
人材育成事業費	4,661,623
認定事業費	10,787,943
委託事業費	9,324,770
委員会活動費	12,285,742
学術集会運営費	96,813,854
秋季シンポジウム運営費	10,883,024
支部事業費	15,234,181
厚労省アワード支出	1,154,031
病院研修費	237,896

売上原価

187,738,590

売上総利益金額

50,727,409

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計

43,217,398

営業利益金額

7,510,011

【営業外収益】

受取利息	462
雑収入	644,349

営業外収益合計

644,811

【営業外費用】

雑損失	74,456
-----	--------

営業外費用合計

74,456

経常利益金額

8,080,366

税引前当期純利益金額

8,080,366

法人税等

70,000

当期純利益金額

8,010,366